
Die lokale Bezeichnung für die Mehrwertsteuer für digitale Dienstleistungen in
Malaysia ist Service Tax.

Dienstleistungssteuersatz

Der Standardsatz der Dienstleistungssteuer in Malaysia beträgt ab dem 1. März
2024 8% und gilt für digitale Dienstleistungen, die ausländische Unternehmen ihren
Kunden in Malaysia anbieten. Professionelle B2B-Dienstleistungen sind in Malaysia
von der Dienstleistungssteuer befreit.

Schwellenwert für die Registrierung
der Dienstleistungssteuer

Nichtansässige Unternehmen, die Verbrauchern in Malaysia digitale
Dienstleistungen anbieten, müssen sich für Zwecke der Dienstleistungssteuer
registrieren, wenn ihr Jahresumsatz 500.000 RM (ca. 98.000 EUR) übersteigt oder
erwartet wird.

Beweisstücke
Die Dienstleistungssteuer ist am Ort der Leistungserbringung zu entrichten. Als
einziger Ort der Leistungserbringung gilt das Hoheitsgebiet Malaysias. Als Zeitpunkt
der Lieferung gilt in Malaysia der Zeitpunkt der Zahlung des Preises (ganz oder
teilweise) oder der Registrierung der Transaktion durch den Dienstleister.

Die Dienstleistungssteuer auf importierte Dienstleistungen ist frühestens am Tag der
Zahlung oder des Rechnungseingangs fällig.
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E-Services-Liste
​ Software, Anwendungen und Videospiele (z. B. Herunterladen von

Online-Software, Online-Spiele);
​ Musik, E-Books und Filme (z. B. Bereitstellung von Musik,

Streaming-Diensten, einschließlich abonnementbasierter Medien);
​ Werbung und Online-Plattform (z. B. Anbieten von Online-Werbeflächen auf

immateriellen Medienplattformen, Anbieten einer Plattform für den Handel mit
Produkten oder Dienstleistungen);

​ Suchmaschinen und soziale Netzwerke (z. B. maßgeschneiderte
Suchmaschinendienste);
Internetbasierte Telekommunikation;

​ Datenbank und Hosting (z. B. Website-Hosting, Online-Data-Warehousing,
Dateifreigabe und Cloud-Speicherdienste);

​ Online-Schulungen (z. B. Bereitstellung von Fernunterricht, E-Learning,
Online-Kursen, aufgezeichneten Webinaren);

​ Sonstiges (z. B. Abonnement von Online-Zeitungen und -Zeitschriften,
Bereitstellung anderer digitaler Inhalte wie Bilder, Texte, Informationen und
Zahlungsabwicklungsdienste).

Anmeldeverfahren
Nichtansässige Anbieter digitaler Dienste, die für SToDS registrierungspflichtig sind,
müssen die Registrierung elektronisch mit dem DST-01-Formular auf dem
MYSToDS-Portal beantragen.

Einreichungs- und Zahlungsdatum der
Dienstleistungssteuererklärung
Dienstleistungssteuererklärungen in Malaysia müssen vierteljährlich elektronisch
eingereicht werden. Die Frist für die Einreichung und Zahlung ist der letzte Tag des
Monats, der auf den Berichtszeitraum folgt.
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